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ОТЧЕТ

о результатах деятельности

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей №21»,

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества  за 2016 год

1. Общие сведения об учреждении

    1.1. Перечень видов деятельности учреждения.

    1.1.1. Основные виды деятельности образование
    1.1.2. Иные виды деятельности.

    1.2. Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату.

	N п/п
	  Наименование услуги (работы)  
	   Потребители услуги (работы)    

	1
	Изучение английского языка образовательной области «Филология» сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (1-11 класс)
	1-11 класс

	2
	Изучение истории образовательной области «Обществознание» сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	5-11 класс

	3
	Изучение обществознания сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	5-11 класс

	4
	Изучение физики сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	5-11 класс

	5
	Изучение информатики сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	5-11 класс

	6
	Подготовка к школе
	Дети дошкольного возраста

	7
	Оказание комплекса дополнительных образовательных услуг в режиме работы группы продленного дня (1-4 класс)
	1-4 класс

	8
	«Умники и умницы»
	1-4 класс

	9
	Изучение русского языка образовательной области «Филология» сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	5-11 класс

	10
	Изучение математики  сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	5-11 класс

	11
	Изучение биологии  сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	5-11 класс

	12
	Изучение химии  сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	5-11 класс

	
	
	

	13
	«Группа педагогического сопровождения
	1-4 класс


    1.3. Перечень разрешительных документов.

    (В   перечень   разрешительных  документов  должны  быть  включены свидетельство  о государственной регистрации учреждения, решение учредителя о создании учреждения и другие разрешительные документы.)
	N п/п
	 Наименование документа  
	 Номер  
	Дата выдачи 
	   Срок действия   

	1
	Лицензия
	№17/228
	02.12.2014
	Бессрочно

	2
	Свидетельство о аккредитации
	Регистрационный №8/41 серия ОП 68А01№0000163
	16.12.2014
	24.04.2026

	3
	Устав МАОУ лицей №21 в редакции, утвержденный Постановлением администрации г. Тамбова
	5651
	05.07.2013
	

	4
	Договор между Учредителем и образовательным учреждением; Дополнительное соглашение к договору между Учредителем и образовательным учреждением от 25.12.2008г. №83
	83
	25.12.2008
31.06.2010
	


    1.4. Количество штатных единиц учреждения (чел.).

	 N 

п/п
	       Наименование показателя        
	     Значение показателя      

	
	
	  на начало   

отчетного года
	   на конец    

отчетного года 

	1  
	Штатная численность *
	129
	137,5

	2  
	Фактическая численность               
	101
	101

	3  
	Количество докторов наук              
	0
	0

	4  
	Количество кандидатов наук            
	2
	2

	5  
	Количество работников с высшим        

образованием                          
	89
	89

	6  
	Количество работников со средним      

специальным образованием              
	12
	12


   ( Увеличение штатной численности произошло в связи с введением в штат 0,5 ставки специалиста по охране труда и 8 ставок учителя (для индивидуального обучения)
   ( *  В  случае  изменения  штатной  численности  учреждения указываются причины, приведшие к ее изменению на конец отчетного периода).

    1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения.

    Средняя заработная плата за год, предшествующий отчетному -19,8
    Средняя заработная плата за отчетный год -20,8
    1.6. Состав наблюдательного совета (для автономного учреждения):
	Должность, фамилия, имя, отчество
	Решение о назначении
	Срок полномочий

	1
	2
	3

	Ананьева Наталия Геннадьевна, ведущий специалист отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и  благополучия человека
	Постановление администрации города Тамбова от 29.09.2016 №5968
	бессрочно

	
	
	

	Бубукина Елена Александровна, учитель начальных классов МАОУ «Лицей №21»
	
	

	Гильфанов Марат Талгатович, генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Подъем»
	
	

	Шкуран Юлия Викторовна, главный специалист отдела регулирования имущественных отношений муниципальной казны  комитета по управлению муниципальным имуществом города Администрации города Тамбова
	
	

	Струков Анатолий Николаевич, исполняющий обязанности начальника управления строительства и инвестиций Тамбовской области 
	
	

	Зверева Галина Витальевна, главный специалист отдела финансово- экономического контроля комитета Администрации города Тамбова, представитель учредителя
	
	

	Попова Елена Валентиновна, учитель истории, обществознания МАОУ «Лицей №21»
	
	


Раздел 2. Результат деятельности учреждения
2.1. Сведения об изменении стоимости нефинансовых активов.
	  Наименование группы  

 нефинансовых активов  
	Балансовая стоимость 
	 Отклонение 
	   Причины    

  изменения   

 показателей  

	
	на начало 

отчетного 

   года   
	 на конец 

отчетного 

   года   
	 + 
	 - 
	 %  
	

	           1           
	    2     
	    3     
	 4 
	 5 
	 6  
	      7       

	Основные средства      
	42086,4
	43126,4
	1040
	
	98
	

	Нематериальные активы  
	-
	
	
	
	
	

	Вложения в нефинансовые

активы                 
	-
	
	
	
	
	

	Прочие нефинансовые    

активы                 
	-
	
	
	
	
	

	Итого                  
	42086,4
	43126,4
	1040
	
	98
	


	   Наименование группы   

  нефинансовых активов   
	Остаточная стоимость
	 Отклонение 
	   Причины   

  изменения  

 показателей 

	
	на начало

отчетного

  года   
	 на конец 

отчетного 

   года   
	 + 
	 - 
	 %  
	

	            1            
	    2    
	    3     
	 4 
	 5 
	 6  
	      7      

	Основные средства        
	9643,3
	8852,6
	790,7
	
	91
	

	Нематериальные активы    
	-
	
	
	
	
	

	Вложения в нефинансовые  

активы                   
	-
	
	
	
	
	

	Прочие нефинансовые      

активы                   
	-
	
	
	
	
	

	Итого                    
	9643,3
	8852,6
	790,7
	
	91
	


    2.2. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба.
	            Суммы выставленных требований в возмещение ущерба            

	         недостачи          
	           хищения           
	    порча     

 материальных 

  ценностей   

	 материальных  

   ценностей   
	  денежных  

  средств   
	  материальных  

   ценностей    
	  денежных  

  средств   
	

	       1       
	     2      
	       3        
	     4      
	      5       

	
	
	
	
	


2.3.  Сведения  об  изменении  дебиторской и кредиторской задолженности учреждения.
	 Наименование 

  показателя  
	     Показатель задолженности     
	Отклонение
	  Причины   

образования 

дебиторской 

 задолжен-  

   ности,   

нереальной к

 взысканию, 

просроченной

кредиторской

 задолжен-  

   ности    

	
	  на  

начало

 года 
	       на конец года       
	+ 
	 - 
	 % 
	

	
	
	всего
	  в том   

  числе  

нереальная

    к     

взысканию,

 просро-  

  ченная  
	    %     

задолжен- 

  ности,  

нереальной

    к     

взысканию,

 просро-  

  ченной  
	
	
	
	

	      1       
	  2   
	  3  
	    4     
	    5     
	6 
	 7 
	 8 
	     9      

	Дебиторская   

задолженность,

всего         
	0,09
	13,8
	
	
	
	
	
	

	в том числе:  
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие работы, услуги
	
	13,8
	
	
	
	
	
	

	Услуги связи
	
	
	
	
	
	
	
	

	Расходы, услуги по содержанию имущества
	0,09
	
	
	
	
	
	
	

	Кредиторская  

задолженность,

всего         
	2449,8
	4598,2
	
	
	
	
	
	

	в том числе:  
	
	
	
	
	
	
	
	

	Заработная плата
	268,8
	488,4
	
	
	
	
	
	

	Услуги связи
	14,1
	13,9
	
	
	
	
	
	

	Коммунальные услуги
	461,5
	807,0
	
	
	
	
	
	

	Расходы, услуги по содержанию имущества
	193,6
	2137,3
	
	
	
	
	
	

	2прочие работы, услуги
	510,4
	233,7
	
	
	
	
	
	

	Начисления на оплату труда
	529,6
	454,8
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости материальных запасов
	9,6
	4,9
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы
	462,2
	458,2
	
	
	
	
	
	


2.4.  Сведения  о  доходах,  полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ), и ценах (тарифах).

	Наименование

  платной   

   услуги   

  (работы)  
	   Суммы   

 доходов,  

полученных 

учреждением
	        Цена (тариф) на услугу (работу)         

	
	
	   на конец    

  предыдущего  

     года      
	   на конец   

отчетного года
	   динамика в    

течение отчетного

      года       

	     1      
	     2     
	       3       
	      4       
	        5        

	Изучение английского языка образовательной области «Филология» сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (1-11 класс)
	3,0
	350
	350
	

	Изучение истории образовательной области «Обществознание» сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	77,4
	350
	350
	

	Изучение обществознания сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	133,5
	350
	350
	

	Изучение физики сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	46,8
	350
	350
	

	Изучение информатики сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	48,5
	350
	350
	

	Подготовка к школе
	490,6
	500
	500
	

	Оказание комплекса дополнительных образовательных услуг в режиме работы группы продленного дня (1-4 класс)
	-
	380
	380
	

	«Умники и умницы»
	632,0
	250
	250
	

	Пришкольный лагерь
	247,5
	
	
	

	Изучение русского языка образовательной области «Филология» сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	212,5
	350
	350
	

	Группа педагогического сопровождения
	7,7
	-
	850
	

	Изучение математики  сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	310,2
	350
	350
	

	Изучение химии образовательной области «Естествознания» сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	18,2
	350
	350
	

	Изучение биологии образовательной области «Естествознания» сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	28,8
	350
	350
	

	Итого:
	2257,0
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


    2.5.  Сведения  об  общем  количестве  потребителей,  воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, жалобах потребителей.
	Наименование

   услуги   

  (работы)  
	     Количество     

 потребителей услуг 

      (работ)       
	   Количество жалоб    

    потребителей по    

     направлениям      
	 Принятые меры 

по результатам 

 рассмотрения  

     жалоб     

	
	всего
	 в том числе, 

платных услуг 

   (работ)    
	направления 

(характери- 

стика) жалоб
	количество
	

	     1      
	  2  
	      3       
	     4      
	    5     
	       6       

	Изучение английского языка образовательной области «Филология» сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (1-11 класс)
	8
	8
	
	
	

	Изучение истории образовательной области «Обществознание» сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	55
	55
	
	
	

	Изучение обществознания сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	49
	49
	
	
	

	Изучение физики сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	25
	25
	
	
	

	Изучение информатики сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	15
	15
	
	
	

	Подготовка к школе
	120
	120
	
	
	

	Оказание комплекса дополнительных образовательных услуг в режиме работы группы продленного дня (1-4 класс)
	-
	-
	
	
	

	«Группа педагогического сопровождения»
	3
	3
	
	
	

	«Умники и умницы»
	393
	393
	
	
	

	Изучение русского языка образовательной области «Филология» сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	130
	130
	
	
	

	Изучение химии образовательной области «Естествознания» сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	28
	28
	
	
	

	Изучение биологии образовательной области «Естествознания» сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	23
	23
	
	
	

	Изучение математики  сверх часов и сверх программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами (5-11 класс)
	138
	138
	-
	-
	-


     2.6.   Сведения   о   поступлениях  и  выплатах  бюджетного (автономного) учреждения.
	Наименование

 показателя 
	Сумма

согласно плану

Финансово хозяйст-

венной деятель-

ности
	  Кассовые поступления,   выплаты (с учетом возвратов, восстановленных средств)          


	Неисполненные поступления, выплаты

	1
	2
	3

	4

	Остаток на начало года
	155,4
	
	

	Поступления,

всего       
	42515,2
	42111,8
	446,2

	в том числе 
	
	
	

	Субсидия на выполнение муниципального задания
	36465,0
	36066,1
	398,9

	Собственные доходы учреждения
	2276,6
	2276,6
	42,8

	Субсидии на иные цели
	3773,6
	3769,1
	4,5

	Выплаты,    

всего       
	42670,50
	42068,9
	446,2

	в том числе
	
	
	

	Заработная плата
	24586,0
	24207,2
	378,8

	212
	
	
	

	Начисления на оплату труда
	7443,5
	7442,2
	1,3

	Услуги связи
	174,0
	174
	

	Коммунальные расходы
	2279,8
	2279,8
	

	Расходы, услуги по содержанию имущества
	1094,5
	1094,5
	

	Прочие расходы, услуги
	3321,5
	3321,5
	

	Прочие расходы
	1884,1
	1884,1
	

	Увеличение стоимости основных средств
	1075,5
	1052,4
	

	Увеличение стоимости материальных запасов
	811,6
	613,2
	66,1

	Остаток на 01.01.2017
	198,3
	
	


  2.7.   Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному  социальному страхованию за отчетный и предшествующий отчетному год (для автономного учреждения)
_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
     2.8.   Объем финансового обеспечения автономного учреждения

	Объем финансового обеспечения, задания учредителя
	Объем финансового обеспечения развития автономного учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке
	Объем финансирования обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

	20___г
	2016
	20___г
	20___г
	20___г
	20____г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	42515,2
	
	
	
	


  2.9.   Сведения о прибыли автономного учреждения
	Сумма прибыли до налогообложения
	Сумма налога на прибыль
	Сумма прибыли после налогообложения.

	20   г
	20   г
	20   г
	20   г
	20   г
	20   г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	


Раздел 3. Использование имущества, закрепленного за учреждением
    3.1. Сведения об использовании имущества.
	Наименование показателя
	Стоимость имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	
	всего
	в том числе

	
	На начало года
	На конец года
	Переданного в аренду
	Переданного в безвозмездное пользование

	
	
	
	На начало года
	На конец года
	На начало года
	На конец года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Общая стоимость недвижимого имущества

-балансовая

-остаточная
	27037,9

  7497,9
	27037,9
7358,2
	
	
	3938,3
  1092,1
	4396
1071,8

	2.Общая стоимость движимого имущества

-балансовая

-остаточная
	14284,5
  2145,4
	16088,5
1494,4
	
	
	
	

	3.Общая стоимость особо ценного движимого имущества

-балансовая

-остаточная
	3822,3
  1435,1
	3822,3
976,6
	
	
	
	

	4. Общая площадь объектов недвижимого имущества, м2
	6480,9
	6480,9
	
	
	944
	944

	5. Количество объектов недвижимого имущества, единиц
	2
	2
	
	
	
	

	6. Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения имуществом 

-движимым 

-недвижимом 

в том числе особо ценным движимым
	-

0
	-

4845,84
	0
	4845,84
	
	


    3.2. Сведения о стоимости приобретенного имущества в отчетном году.
	Наименование показателя
	Стоимость имущества, приобретенного в отчетном году за счет выделенных бюджетных средств
	Стоимость имущества, приобретенного в отчетном году за счет доходов, полученных от оказания платных услуг (работ), иных источников
	Общая стоимость приобретенного имущества

	1
	2
	3
	4

	1. Недвижимое имущество                                 

-балансовая           -остаточная           
	-
	-
	

	2. Движимое имущество                                - балансовая     
- остаточная           
	1040,0
-
	12,4
-
	1052,4


Председатель наблюдательного совета                              Н.Г.Ананьева
Главный бухгалтер                                                                Н.А.Прыткова

Секретарь наблюдательного совета                                    Е.А. Бубукина
